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ALK justerer forventningerne til regnskabsåret 2020  
 
ALK (ALKB:DC / OMX: ALK B / AKABY / AKBLF) meddelte i dag, at selskabets foreløbige 
resultater for tredje kvartal viser en organisk vækst i nettoomsætningen på 7 %, drevet af en 
stigning på 52 % i salget af tabletter. Selskabet opjusterer derfor forventningerne til indtjening og 
pengestrøm til henholdsvis DKK 350-400 mio. og ca. DKK 0 mio., samtidig med at intervallet for 
forventningerne til vækst i nettoomsætningen præciseres til ca. 8 % organisk vækst.   
 
De foreløbige resultater for tredje kvartal viser en organisk vækst i nettoomsætningen i lokale 
valutaer til DKK 772 mio. (739). Resultatet er opnået på trods af den fortsatte negative effekt af 
COVID-19 på ALK’s ældre produkter, hovedsageligt i USA, hvor ALK for regnskabsåret 2020 
forudser mistede salgsindtægter på mere end DKK 100 mio. på grund af pandemien. Indtjeningen 
(EBITDA) i tredje kvartal steg 61 % til DKK 58 mio. (36), på grund af besparelser, effektiviseringer 
og udskudte forsknings- og udviklingsomkostninger. 
  
ALK’s justerede forventninger er som følger:  

 Organisk vækst i nettoomsætningen forventes at blive ca. 8 %, svarende til ca. DKK 3,5 mia. 
(tidligere i den lave ende af 8-12 %).  

 Primært driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) forventes nu at udgøre DKK 350-400 mio. 
(tidligere 300-350).  

 Fri pengestrøm forventes nu at udgøre ca. DKK 0 mio. (tidligere minus ca. 200), hvilket afspejler 
den højere indtjening og positive ændringer i driftskapitalen.   

 
ALK vil uddybe de reviderede forventninger til regnskabsåret i sin delårsrapport for de første 9 
måneder (Q3), der vil blive offentliggjort onsdag den 11. november 2020, hvor selskabet også vil 
afholde en telekonference for investorer og analytikere kl. 13.30 (CET). 
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For yderligere oplysninger kontakt venligst: 
Investor Relations: Per Plotnikof, tlf. 4574 7527, mobil 2261 2525 
Presse: Jeppe Ilkjær, mobil 3050 2014 
 
Disse oplysninger er oplysninger, som ALK-Abelló A/S er forpligtet til at offentliggøre i henhold til 
EU's markedsmisbrugsforordning.  
 
Om ALK 
ALK er en global, specialiseret medicinalvirksomhed med fokus på allergi og allergisk astma. Virksomheden 
markedsfører allergi-immunterapi og andre produkter og serviceydelser til mennesker med allergi og 
allergilæger. Virksomheden har hovedkvarter i Hørsholm, beskæftiger omkring 2.400 mennesker over hele 
verden og er noteret på Nasdaq Copenhagen. Find mere information på www.alk.net. 
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